
 
 

KONZULTAČNÍ PROCES 

INVESTIČNÍ A NEINVESTIČNÍ ČÁST 
STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP DO ROKU 
2028 

 

PROJEKT: Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Hlinsko IV 

Reg. číslo: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008157 

Kontakt: Lukáš Černík, cernik@mashlinecko.cz, tel.: 777 208 790 

 

NEINVESTIČNÍ ČÁST 

Aktivity škol a školských zařízení 

Cíl 1.1 Modernizace vybavení mateřských škol s důrazem na zvyšování kvality výuky 

Aktivity jednotlivých škol 

Název aktivity 
  
Modernizace školních pomůcek a vybavení MŠ 

Cíl a popis 
Cílem je modernizovat školní pomůcky a vybavení dle stávajících standardů 
a nároků na výuku. 

Zodpovědnost 
(konkrétní školy, které 
budou danou aktivitu 
realizovat) 

 MŠ Rubešova, ZŠ a MŠ Holetín, MŠ Budovatelů, MŠ Pokřikov, ZŠ a MŠ 
Miřetice, ZŠ a MŠ Kameničky, ZŠ a MŠ Svratouch, MŠ Trhová Kamenice, ZŠ 
a MŠ Krouna 

Časový plán realizace 2025 – 2028 

Odhad finančních 
nákladů 

  
1 500 000 Kč 

Zdroj financování  OP JAK (např. Šablony) 

 

 

 

 

 

mailto:cernik@mashlinecko.cz


 
 
Cíl 1.2 Zvyšování kvality vzdělávání prostřednictvím vzdělávání pedagogů a zajištění odborných 

pracovníků 

Aktivity jednotlivých škol 

Název aktivity 

  
Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ  
 

Cíl a popis 
Cílem aktivity je podpořit profesní růst pracovníků ve vzdělávání MŠ (včetně 
ostatních pracovníků ve vzdělávání) prostřednictvím vzdělávání. 

Zodpovědnost (konkrétní 
školy, které budou 
danou aktivitu 
realizovat) 

 MŠ Rubešova, ZŠ a MŠ Holetín, MŠ Budovatelů, MŠ Pokřikov, ZŠ a MŠ 
Miřetice, ZŠ a MŠ Kameničky, ZŠ a MŠ Svratouch 

Časový plán realizace  2025 – 2028 

Odhad finančních 
nákladů 

  
147 082 Kč 

Zdroj financování  OP JAK (např. Šablony) 

 

Cíl 1.3 Rekonstrukce a modernizace školních budov a areálů a navyšování kapacity mateřských škol 

Aktivity jednotlivých škol 

Název aktivity  Venkovní učebna  

Cíl a popis  Vybudování venkovní učebny 

Zodpovědnost (konkrétní 
školy, které budou 
danou aktivitu 
realizovat)  ZŠ a MŠ Svratouch (obec Svratouch) 

Časový plán realizace  1 000 000 Kč 

Odhad finančních 
nákladů  2025 – 2027 

Zdroj financování   Obecní/krajský rozpočet, prostředky IROP 

 



 
 
Cíl 1.4  Zvýšení úrovně vzdělanosti dětí v MŠ 

Aktivity jednotlivých škol 

Název aktivity  Školní asistent MŠ 

Cíl a popis 

Cílem této aktivity je poskytnout personální podporu – školního asistenta 
mateřským školám. Aktivita umožňuje vyzkoušet a na určité období 
poskytnout větší podporu zejména dětem ohroženým školním neúspěchem, 
resp. dětem, u kterých je předpoklad, že budou ohroženy školním 
neúspěchem po jejich nástupu do základní školy. 

Zodpovědnost (konkrétní 
školy, které budou 
danou aktivitu 
realizovat) 

 MŠ Rubešova, ZŠ a MŠ Holetín, MŠ Budovatelů, MŠ Pokřikov, ZŠ a MŠ 
Miřetice, ZŠ a MŠ Kameničky, MŠ Trhová Kamenice, ZŠ a MŠ Svratouch 

Časový plán realizace  2025 – 2028 

Odhad finančních 
nákladů 

  
3 724 830 Kč 

Zdroj financování  OP JAK (např. Šablony) 

 

Aktivity jednotlivých škol 

Název aktivity  Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v MŠ 

Cíl a popis 

Cílem této aktivity je podpořit inkluzivní klima a komunitní charakter 
mateřské školy a poskytnout rodičům prostor a informace pro včasné 
rozmyšlení všech faktorů spojených s nástupem jejich dětí na základní školu. 

Zodpovědnost (konkrétní 
školy, které budou 
danou aktivitu 
realizovat) 

 MŠ Rubešova, ZŠ a MŠ Holetín, MŠ Budovatelů, MŠ Pokřikov, ZŠ a MŠ 
Miřetice 

Časový plán realizace 2025 – 2028 

Odhad finančních 
nákladů 32 186 Kč 

Zdroj financování  OP JAK (např. Šablony) 

 

Cíl 1.5 Podpora digitálních kompetencí a inovativního vzdělávání v MŠ 

Aktivity jednotlivých škol 

Název aktivity  Inovativní vzdělávání dětí v MŠ 

Cíl a popis 

 Cílem aktivity je podpora a rozvoj znalostí a dovedností dětí v MŠ a jejich 
podpora znalostí a dovedností s využitím inovativních forem vzdělávání 
prostřednictvím netradičních vzdělávacích metod a strategií, které vedou děti 
k rozvoji kreativity, talentu a samostatnosti. 



 
 

Zodpovědnost (konkrétní 
školy, které budou danou 
aktivitu realizovat) 

 MŠ Rubešova, MŠ Budovatelů, MŠ Pokřikov, ZŠ a MŠ Miřetice, ZŠ a MŠ 
Svratouch, ZŠ a MŠ Holetín, ZŠ a MŠ Kameničky 

Časový plán realizace 2025 – 2028 

Odhad finančních 
nákladů  400 000 Kč 

Zdroj financování  OP JAK (např. Šablony) 

 

Cíl 2.1 Modernizace vybavení a učeben škol s důrazem na zvyšování kvality výuky 

Aktivity jednotlivých škol 

Název aktivity Modernizace školních pomůcek a vybavení ZŠ 

Cíl a popis 
Cílem je modernizovat školní pomůcky a vybavení dle stávajících standardů a 
nároků na výuku. 

Zodpovědnost (konkrétní 
školy, které budou danou 
aktivitu realizovat) 

 ZŠ Ležáků, ZŠ a MŠ Holetín, ZŠ Smetanova, ZŠ Trhová Kamenice, ZŠ a MŠ 
Kameničky,  
ZŠ a MŠ Svratouch, ZŠ Resslova, ZŠ a MŠ Krouna 

Časový plán realizace 2025 – 2028 

Odhad finančních 
nákladů  900 000 Kč 

Zdroj financování  OP JAK (např. Šablony) 

 

 

Cíl 2.2 Zvyšování kvality vzdělávání prostřednictvím vzdělávání pedagogů, zajištění odborných 

pracovníků a extrakurikulárních aktivit 

Aktivity jednotlivých škol 



 
 

Název aktivity  Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  

Cíl a popis 
 Cílem aktivity je podpořit profesní růst pracovníků ve vzdělávání ZŠ (včetně 
ostatních pracovníků ve vzdělávání) prostřednictvím vzdělávání. 

Zodpovědnost (konkrétní 
školy, které budou danou 
aktivitu realizovat) 

ZŠ Ležáků, ZŠ a MŠ Holetín, ZŠ Smetanova, ZŠ Trhová Kamenice, ZŠ Včelákov, 
ZŠ a MŠ Miřetice, ZŠ a MŠ Kameničky, ZŠ a MŠ Svratouch, ZŠ Ležáků 

Časový plán realizace  2025 – 2028 

Odhad finančních 
nákladů  147 082 Kč 

Zdroj financování  OP JAK (např. Šablony) 

 

Aktivity jednotlivých škol 

Název aktivity  Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK 

Cíl a popis 
 Cílem aktivity je podpořit profesní růst pracovníků ve vzdělávání ŠD / ŠK 
(včetně ostatních pracovníků ve vzdělávání) prostřednictvím vzdělávání. 

Zodpovědnost (konkrétní 
školy, které budou 
danou aktivitu 
realizovat) 

ZŠ Ležáků, ZŠ a MŠ Holetín, ZŠ Smetanova, ZŠ Včelákov, ZŠ a MŠ Miřetice, ZŠ 
a MŠ Kameničky, ZŠ Resslova 

Časový plán realizace 2025 – 2028 

Odhad finančních 
nákladů  99 465 Kč 

Zdroj financování  OP JAK (např. Šablony) 

 

Cíl 2.3 Rekonstrukce a modernizace školních budov a areálů 

Aktivity jednotlivých škol 

Název aktivity  Rekonstrukce a vybavení cvičné kuchyňky 

Cíl a popis Zlepšení zázemí školních cvičných kuchyněk, které slouží k výuce v ZŠ. 

Zodpovědnost 
(konkrétní školy, které 
budou danou aktivitu 
realizovat) 

ZŠ Smetanova, ZŠ Ležáků, ZŠ a MŠ Holetín, ZŠ Trhová Kamenice, ZŠ a MŠ 
Kameničky 

Časový plán realizace 2025 – 2027 

Odhad finančních 
nákladů  2 500 000 Kč 

Zdroj financování SZP, IROP, vlastní zdroje 

 

Cíl 2.4 Zvýšení úrovně vzdělanosti žáků v ZŠ 



 
 

Aktivity jednotlivých škol 

Název aktivity  Kariérový poradce ZŠ 

Cíl a popis 

Cílem této aktivity je poskytnout personální podporu kariérového poradce 
základním školám. Kariérový poradce bude působit jako podpora žáků 
základních škol při hledání budoucího zaměření vzdělávání a profesní 
orientace, a to včetně žáků s potřebou podpůrných opatření 

Zodpovědnost 
(konkrétní školy, které 
budou danou aktivitu 
realizovat) ZŠ Ležáků 

Časový plán realizace  2025 – 2027 

Odhad finančních 
nákladů  355 260 Kč 

Zdroj financování OP JAK (např. Šablony) 

 

Aktivity jednotlivých škol 

Název aktivity  Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZŠ 

Cíl a popis 

Cílem této aktivity je podpořit inkluzivní klima a komunitní charakter 
základní školy, poskytnout rodičům informace a prostor k diskuzi pro 
konkrétní témata, např. výuka ve škole, vzdělávací systém nebo 
modernizace základních škol. 

Zodpovědnost 
(konkrétní školy, které 
budou danou aktivitu 
realizovat) ZŠ a MŠ Holetín, ZŠ Trhová Kamenice, ZŠ a MŠ Miřetice 

Časový plán realizace  2023 – 2025 

Odhad finančních 
nákladů  13 167 Kč 

Zdroj financování OP JAK (např. Šablony) 

 

Aktivity jednotlivých škol 

Název aktivity  Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ 

Cíl a popis 

Cílem aktivity je podpořit žáky ohrožené školním neúspěchem 
prostřednictvím možnosti doučování. Aktivita může napomoci snižování 
možných předčasných odchodů ze vzdělávání s cílem upevnit zvyk provádět 
samostatnou odpolední přípravu a podpořit zvládnutí standardů 
jednotlivých předmětů daných rámcovým vzdělávacím programem. 



 
 

Zodpovědnost (konkrétní 
školy, které budou 
danou aktivitu 
realizovat) ZŠ Ležáků 

Časový plán realizace  2025 – 2027 

Odhad finančních 
nákladů 40 000 Kč 

Zdroj financování  OP JAK (např. Šablony) 

 

Aktivity jednotlivých škol 

Název aktivity 
Doučování účastníků zájmového vzdělávání ohrožených školním neúspěchem 
v ŠD/ŠK 

Cíl a popis 
Doučování účastníků zájmového vzdělávání ohrožených školním neúspěchem 
v ŠD/ŠK 

Zodpovědnost (konkrétní 
školy, které budou danou 
aktivitu realizovat) ZŠ a MŠ Holetín 

Časový plán realizace  2025 – 2027 

Odhad finančních 
nákladů   20 000 Kč 

Zdroj financování  OP JAK (např. Šablony) 

 

Aktivity jednotlivých škol 

Název aktivity  Školní asistent ZŠ 

Cíl a popis 
Cílem této aktivity je poskytnout personální podporu – školního asistenta 
základním školám. 

Zodpovědnost (konkrétní 
školy, které budou danou 
aktivitu realizovat) 

ZŠ Ležáků, ZŠ a MŠ Holetín, ZŠ Smetanova, ZŠ Trhová Kamenice, ZŠ a MŠ 
Kameničky,  
ZŠ a MŠ Svratouch, ZŠ Resslova, ZŠ  

Časový plán realizace 2025 – 2028 

Odhad finančních 
nákladů 4 905 783 Kč 

Zdroj financování OP JAK (např. Šablony) 

 

 

 



 
 
 

 

 

Aktivity jednotlivých škol 

Název aktivity  Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK 

Cíl a popis 

Cílem aktivity je osobnostní a sociální rozvoj účastníků zájmového vzdělávání 
v ŠD / ŠK a jejich podpora v rozvoji znalostí a dovedností s využitím 
inovativních forem vzdělávání prostřednictvím netradičních vzdělávacích 
metod a strategií, které vedou účastníka k rozvoji kreativity, talentu a 
samostatnosti. Aktivita dále cílí i na snižování předčasných odchodů ze 
vzdělávání. 

Zodpovědnost (konkrétní 
školy, které budou danou 
aktivitu realizovat) 

ZŠ Ležáků, ZŠ Smetanova, ZŠ Včelákov, ZŠ a MŠ Miřetice, ZŠ a MŠ Kameničky, 
ZŠ Resslova, ZŠ Ležáků 

Časový plán realizace 2025 – 2028 

Odhad finančních 
nákladů  1 020 000 Kč 

Zdroj financování  OP JAK (např. Šablony) 

 

Cíl 2.5 Podpora digitálních kompetencí a inovativního vzdělávání v ZŠ 

Aktivity jednotlivých škol 

Název aktivity  Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ 

Cíl a popis 

Cílem aktivity je osobnostní a sociální rozvoj žáků ZŠ a jejich podpora v 
rozvoji znalostí a dovedností s využitím inovativních forem výuky a vzdělávání 
prostřednictvím netradičních vzdělávacích metod a strategií, které vedou 
žáka k rozvoji kreativity, talentu a samostatnosti. 

Zodpovědnost (konkrétní 
školy, které budou danou 
aktivitu realizovat) 

ZŠ Ležáků, ZŠ a MŠ Holetín, ZŠ Smetanova, ZŠ Trhová Kamenice, ZŠ Včelákov, 
ZŠ a MŠ Miřetice, ZŠ a MŠ Kameničky, ZŠ a MŠ Svratouch, ZŠ Ležáků 

Časový plán realizace 2025 – 2028 

Odhad finančních 
nákladů  405 615 Kč 

Zdroj financování  OP JAK (např. Šablony) 

 

Cíl 3.1 Podpora spolupráce škol v území ORP Hlinsko prostřednictvím společného plánování, 

společných projektů a aktivit 

Aktivity jednotlivých škol 



 
 

Název aktivity  Společně a přehledně na vzdělávací akce 

Cíl a popis 
Příprava a podílení se na funkci společné registrační platformy na vzdělávací 
akce na Hlinecku. 

Zodpovědnost (konkrétní 
školy, které budou danou 
aktivitu realizovat) 

MŠ Rubešova, ZŠ a MŠ Holetín, MŠ Budovatelů, MŠ Pokřikov, ZŠ a MŠ 
Miřetice, ZŠ a MŠ Kameničky, MŠ Trhová Kamenice, ZŠ a MŠ Svratouch, ZŠ 
Ležáků, ZŠ Resslova 

Časový plán realizace  2025 – 2026 

Odhad finančních 
nákladů 15 000 Kč 

Zdroj financování Krajské dotace 

 

Cíl 3.2 Podpora meziresortní spolupráce pro prevenci a řešení rizikových situací v rodinách 

Aktivity jednotlivých škol 

Název aktivity  Školní speciální pedagog ZŠ 

Cíl a popis 
 Cílem této aktivity je poskytnout dočasnou personální podporu – školního 
speciálního pedagoga 

Zodpovědnost (konkrétní 
školy, které budou danou 
aktivitu realizovat) ZŠ Ležáků, ZŠ Smetanova 

Časový plán realizace  2025 – 2028 

Odhad finančních 
nákladů 

  
1 969 944 Kč 

Zdroj financování  OP JAK (např. Šablony) 

 

 

 

 

 



 
 
Cíl 4.1 Modernizace zázemí a vybavení pro zájmové a neformálního vzdělávání 

Aktivity jednotlivých škol 

Název aktivity  Inovativní vzdělávání žáků v ZUŠ 

Cíl a popis 

Cílem aktivity je osobnostní a sociální rozvoj žáků ZUŠ a jejich podpora v rozvoji 
znalostí a dovedností s využitím inovativních forem vzdělávání prostřednictvím 
netradičních vzdělávacích metod a strategií, které vedou žáka k rozvoji 
kreativity, talentu a samostatnosti. Aktivita zároveň cílí i na snižování 
předčasných odchodů ze vzdělávání. 

Zodpovědnost (konkrétní 
školy, které budou danou 
aktivitu realizovat) ZuŠ Hlinsko 

Časový plán realizace  2024 – 2026 

Odhad finančních nákladů  432 000 Kč 

Zdroj financování OP JAK (např. Šablony) 

 

Cíl 4.2 Zvýšení kvality neformálního a zájmového vzdělávání 

Aktivity jednotlivých škol 

Název aktivity  Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZUŠ 

Cíl a popis 
Cílem aktivity je podpořit profesní růst pracovníků ve vzdělávání (včetně 
ostatních pracovníků ve vzdělávání) ZUŠ prostřednictvím vzdělávání. 

Zodpovědnost (konkrétní 
školy, které budou danou 
aktivitu realizovat) ZuŠ Hlinsko 

Časový plán realizace 2025 – 2028 

Odhad finančních nákladů  44 304 Kč 

Zdroj financování OP JAK (např. Šablony) 

 



 
 
 

Cíl 5.1 Zapojení regionálních témat do vzdělávacího obsahu 

Aktivity jednotlivých škol 

Název aktivity  Památník Ležáky 

Cíl a popis 

Cílem je rozšířit povědomí o místní historické tragédii. Zdůraznit význam 
hrdinství a schopnostech přinášet oběti i v dnešní době. Rozšíření 
povědomí o důležitosti a výhodách demokratických systémů a zhoubnosti 
ideologií. 

Zodpovědnost 
(konkrétní školy, které 
budou danou aktivitu 
realizovat) ZŠ a MŠ Miřetice, popř. další zapojené školy 

Časový plán realizace  2025 – 2028 

Odhad finančních 
nákladů  10 000 Kč 

Zdroj financování NPÚ ČR, kraj 

 

Cíl 5.2 Spolupráce s místními odborníky a organizacemi 

Aktivity jednotlivých škol 

Název aktivity  TECHNOhrátky 

Cíl a popis 

Cílem je rozšířit povědomí o místní řemeslné výrobě a vzdělávání 
v polytechnických profesích. Žáci pod dozorem studentů budou 
zpracovávat vlastní polytechnické projekty a seznámí se s moderními 
obráběcími stroji a SW. 

Zodpovědnost 
(konkrétní školy, které 
budou danou aktivitu 
realizovat) Gymnázium K. V. Raise a SOU Hlinsko 

Časový plán realizace  2025 – 2028 

Odhad finančních 
nákladů  100 000 Kč 

Zdroj financování Pardubický kraj 

 

Cíl 5.3 Organizace regionálních exkurzí a projektových dnů 

Aktivity jednotlivých škol 

Název aktivity  Mobilita venkovských škol 



 
 

Cíl a popis 

Cílem je umožnit školám z rurálních oblastí vnitřní periferie ČR 
dostupnost kvalitních vzdělávacích center a inovativních programů ve 
specifickém prostředí. V rámci aktivity budou koordinovaně podpořeny 
školy na cestách do vzdělávacích center Planeta Hlinsko a Sféra 
Pardubice. 

Zodpovědnost 
(konkrétní školy, které 
budou danou aktivitu 
realizovat) 

MŠ Rubešova, ZŠ a MŠ Holetín, MŠ Budovatelů, MŠ Pokřikov, ZŠ a MŠ 
Miřetice, ZŠ a MŠ Kameničky, ZŠ a MŠ Svratouch, ZŠ Ležáků, ZŠ Resslova, 
MŠ Trhová Kamenice, ZŠ a MŠ Krouna 

Časový plán realizace 2025 – 2028 

Odhad finančních 
nákladů  150 000 Kč 

Zdroj financování Pardubický kraj 

 

 

9.2 Aktivity spolupráce 

Cíl 1.1 Modernizace vybavení mateřských škol s důrazem na zvyšování kvality výuky 

Aktivity spolupráce 

Název aktivity  Sdílení digitálních pomůcek MŠ 

Cíl a popis 

Cílem je zejména menším mateřským školám v regionu usnadnit rovný 
přístup k cenově méně dostupným pomůckám a dovednostem s nimi. 
Nositel bude jako koordinátor řídit přesun informací, dovedností, 
zkušeností v práci s moderními digitálními pomůckami.  

Zodpovědnost 
(identifikace 
konkrétního nositele)  RT MAP 

Časový plán realizace 2025 – 2028 

Finanční náklady  90 000 Kč 

Zdroj financování   OP JAK (např. Akční plánování v území) 

 

 



 
 
Cíl 1.2 Zvyšování kvality vzdělávání prostřednictvím vzdělávání pedagogů a zajištění odborných 

pracovníků 

Aktivity spolupráce 

Název aktivity  Odborný růst pracovníků předškolního vzdělávání 

Cíl a popis 

 Cílem je odborný růst zaměstnanců předškolního vzdělávání. Posílení 
kapacit v regionu prostřednictvím dalšího vzdělávání, které vhodně a 
koordinovaně doplní aktivity jednotlivých škol. 

Zodpovědnost 
(identifikace 
konkrétního nositele)  RT MAP 

Časový plán realizace 2025 – 2028 

Finanční náklady  45 000 Kč 

Zdroj financování  OP JAK (např. Akční plánování v území) 

 

Aktivity spolupráce 

Název aktivity Setkání s odborníky k tématům spojeným s přechodem mezi MŠ a ZŠ 

Cíl a popis 

Cílem je usnadnění přechodu dětí a žáků na vyšší stupeň vzdělávání 
podporou. V rámci aktivity proběhnou setkání s odborníky k tématům 
spojeným s přechodem mezi MŠ a ZŠ – semináře, workshopy o školní 
zralosti, možné podpoře dětí před nástupem do ZŠ a edukativně stimulační 
skupiny. 

Zodpovědnost 
(identifikace konkrétního 
nositele) 

 RT MAP 
 

Časový plán realizace 2025 – 2028 

Finanční náklady  120 000 Kč 

Zdroj financování  OP JAK (např. Akční plánování v území) 

 

 

 

 



 
 
Cíl 1.3 Rekonstrukce a modernizace školních budov a areálů a navyšování kapacity mateřských škol 

Aktivity spolupráce 

Název aktivity  Sdílení zkušeností s investičními projekty MŠ 

Cíl a popis 

 Cílem je podpořit mateřské školy v získávání finančních prostředků 
z grantových programů. Zapojené školy budou sdílet informace a zkušenosti 
při realizaci projektů financované z různých dotačních a grantových titulů. 

Zodpovědnost 
(identifikace konkrétního 
nositele)  RT MAP 

Časový plán realizace  Každý školní rok 

Finanční náklady  5 000 Kč 

Zdroj financování  OP JAK (např. Akční plánování v území) 

 

Cíl 1.4  Zvýšení úrovně vzdělanosti dětí v MŠ 

Aktivity spolupráce 

Název aktivity  Adaptační aktivity pro děti a žáky 

Cíl a popis 

 Cílem je dětem z okolních spádových MŠ a případně žákům z malotřídních 
škol představit vzdělávání v základních školách formou koordinovaných 
návštěv a společných aktivit. 

Zodpovědnost 
(identifikace konkrétního 
nositele)  RT MAP 

Časový plán realizace 2025 – 2028 

Finanční náklady  45 000 Kč 

Zdroj financování   OP JAK (např. Akční plánování v území) 

 

 

 

 

Cíl 1.5 Podpora digitálních kompetencí a inovativního vzdělávání v MŠ 

Aktivity spolupráce 

Název aktivity  Rozvoj digitálních kompetencí pedagogů MŠ 

Cíl a popis 

 Cílem je rozvíjet znalosti, metody a postupy pedagogických a 
nepedagogických zaměstnanců MŠ. Zapojené školy budou sdílet informace a 
zkušenosti práce s moderními digitálními pomůckami. 

Zodpovědnost 
(identifikace konkrétního 
nositele)  RT MAP 

Časový plán realizace 2025 – 2028 



 
 

Finanční náklady  6 000 Kč 

Zdroj financování   OP JAK (např. Akční plánování v území) 

 

 

Cíl 2.1 Modernizace vybavení a učeben škol s důrazem na zvyšování kvality výuky 

Aktivity spolupráce 

Název aktivity  Sdílení digitálních pomůcek ZŠ 

Cíl a popis 

Cílem je zejména menším základním školám v regionu usnadnit rovný přístup 
k cenově méně dostupným pomůckám a dovednostem s nimi. Nositel bude 
jako koordinátor řídit přesun informací, dovedností, zkušeností v práci 
s moderními digitálními pomůckami.  

Zodpovědnost 
(identifikace konkrétního 
nositele)  RT MAP 

Časový plán realizace 2025 – 2028 

Finanční náklady  90 000 Kč 

Zdroj financování   OP JAK (např. Akční plánování v území) 

 

 

 

Cíl 2.2 Zvyšování kvality vzdělávání prostřednictvím vzdělávání pedagogů, zajištění odborných 

pracovníků a extrakurikulárních aktivit 

Aktivity spolupráce 

Název aktivity  Odborný růst pracovníků základního vzdělávání 

Cíl a popis 

 Cílem je odborný růst zaměstnanců základního vzdělávání. Posílení kapacit 
v regionu prostřednictvím dalšího vzdělávání, které vhodně a koordinovaně 
doplní aktivity jednotlivých škol. 

Zodpovědnost 
(identifikace konkrétního 
nositele)  RT MAP 

Časový plán realizace 2025 – 2028 

Finanční náklady  45 000 Kč 

Zdroj financování  OP JAK (např. Akční plánování v území) 

 

 

Cíl 2.3 Rekonstrukce a modernizace školních budov a areálů 

Aktivity spolupráce 

Název aktivity  Sdílení zkušeností s investičními projekty ZŠ 



 
 

Cíl a popis 

 Cílem je podpořit základní školy v získávání finančních prostředků 
z grantových programů. Zapojené školy budou sdílet informace a zkušenosti 
při realizaci projektů financované z různých dotačních a grantových titulů. 

Zodpovědnost 
(identifikace konkrétního 
nositele)  RT MAP 

Časový plán realizace  2025 – 2028 

Finanční náklady  15 000 Kč 

Zdroj financování  OP JAK (např. Akční plánování v území) 

 

 

 

Cíl 2.4 Zvýšení úrovně vzdělanosti žáků v ZŠ 

Aktivity spolupráce 

Název aktivity Participace a demokratizace žáků a školních kolektivů 

Cíl a popis 

Cílem je učit žáky rozhodnosti a odpovědnosti za jejich okolí, zapojovat se do 
věcí veřejných, učit veřejnému vystupování a společné komunikaci. Rozvíjet 
týmovou spolupráci, kreativní myšlení, podnikavost a iniciativu. V rámci 
aktivity žáci sami rozhodnou o realizaci a podobě záměru ve své škole nebo 
obci. 

Zodpovědnost 
(identifikace konkrétního 
nositele)  RT MAP 

Časový plán realizace 2025 – 2028 

Finanční náklady  450 000 Kč 

Zdroj financování   OP JAK (např. Akční plánování v území) 

 

Cíl 2.5 Podpora digitálních kompetencí a inovativního vzdělávání v ZŠ 

Aktivity spolupráce 

Název aktivity  Kyberbezpečnost a mediální gramotnost v ZŠ 

Cíl a popis 

Cílem je rozvíjet schopnosti pro orientaci v textu, kritické myšlení, rozlišování 
dezinformací, kyberbezpečnost, rozvíjení a aplikace klíčových kompetencí 
v reálných situacích. 

Zodpovědnost 
(identifikace konkrétního 
nositele)  RT MAP 

Časový plán realizace 2025 – 2028 

Finanční náklady  270 000 Kč 

Zdroj financování   OP JAK (např. Akční plánování v území) 

 



 
 
 

 

Cíl 3.1 Podpora spolupráce škol v území ORP Hlinsko prostřednictvím společného plánování, 

společných projektů a aktivit 

Aktivity spolupráce 

Název aktivity  Tematické platformy a kulaté stoly 

Cíl a popis 

Cílem je setkávání a výměna zkušeností ve specifických tématech a místních 
podmínkách. Účelem setkání je dále představení všech novinek a aktualit ve 
vzdělávání a vykazování, prezentace a školení moderních metod a postupů ve 
vzdělávání. 

Zodpovědnost 
(identifikace konkrétního 
nositele)  RT MAP 

Časový plán realizace 2025 – 2028 

Finanční náklady  12 000 Kč 

Zdroj financování   OP JAK (např. Akční plánování v území) 

 

Aktivity spolupráce 

Název aktivity Soutěže pro MŠ 

Cíl a popis 
Cílem je podpořit kreativitu a podnikavost dětí v MŠ, prostřednictvím 
projektového učení a týmové práce žáků. 

Zodpovědnost 
(identifikace konkrétního 
nositele) RT MAP 

Časový plán realizace 2025 – 2028 

Finanční náklady  15 000 Kč 

Zdroj financování  OP JAK (např. Akční plánování v území) 

 

Aktivity spolupráce 

Název aktivity  Setkání ředitelů z SO ORP Hlinsko 



 
 

Cíl a popis 

Cílem setkání je představení všech novinek a aktualit ve vzdělávání a 
vykazování, prezentace a školení moderních metod a postupů ve vzdělávání. Na 
setkání budou zváni např. pracovníci ze školského odboru Pardubického kraje, 
partneři projektů z NPI, zástupci advokátních kanceláří a členové dalších 
projektů se zaměřením na vzdělávání.  

Zodpovědnost 
(identifikace konkrétního 
nositele)  RT MAP 

Časový plán realizace 2025 – 2028 

Finanční náklady  45 000 Kč 

Zdroj financování   OP JAK (např. Akční plánování v území) 

 

Cíl 3.2 Podpora meziresortní spolupráce pro prevenci a řešení rizikových situací v rodinách 

Aktivity spolupráce 

Název aktivity 
 Vedení dialogu a vzájemných návštěv při náročných přechodech dětí a žáků 
(učitelů i tříd) 

Cíl a popis 

 Cílem aktivity je podpořit bezpečné přechody dětí a žáků mezi jednotlivými 
stupni vzdělávání. Podpora proběhne založením platformy, která umožní 
společné setkávání, sdílení zkušeností a budování osobních vazeb 
pedagogických i nepedagogických pracovníků škol. Setkání budou moderována, 
popř. nezávisle facilitována, aby diskuze, závěry a potřeby směřovaly vždy 
směrem k tématu přechodů. Každá zapojená škola představí svůj systém práce 
při zvládání přechodů dětí a žáků a k tomuto může i poskytnout vlastní prostory 
spolu s autentickým prostředím výuky. Na jednotlivá setkání může být v případě 
potřeb zván i zvolený odborník nebo zkušený expert z okolních území. 

Zodpovědnost 
(identifikace konkrétního 
nositele)  RT MAP 

Časový plán realizace  2025 – 2028 

Finanční náklady  18 000 Kč 

Zdroj financování  OP JAK (např. Akční plánování v území) 

 

 

 

 



 
 
Cíl 4.1 Modernizace zázemí a vybavení pro zájmové a neformálního vzdělávání 

Aktivity spolupráce 

Název aktivity  Sdílení digitálních pomůcek zájmového a neformálního vzdělávání 

Cíl a popis 

Cílem je organizacím pro neformální a zájmové vzdělávání v regionu usnadnit 
rovný přístup k cenově méně dostupným pomůckám a dovednostem s nimi. 
Nositel bude jako koordinátor řídit přesun informací, dovedností, zkušeností 
v práci s moderními digitálními pomůckami.  

Zodpovědnost 
(identifikace konkrétního 
nositele)  RT MAP 

Časový plán realizace 2025 – 2028 

Finanční náklady  30 000 Kč 

Zdroj financování   OP JAK (např. Akční plánování v území) 

 

Cíl 4.2 Zvýšení kvality neformálního a zájmového vzdělávání 

Aktivity spolupráce 

Název aktivity  Sdílení zkušeností s investičními projekty neformálního a zájmového vzdělávání 

Cíl a popis 

 Cílem je podpořit zástupce neformálního a zájmového vzdělávání v získávání 
finančních prostředků z grantových programů. Zapojené instituce budou sdílet 
informace a zkušenosti při realizaci projektů financované z různých dotačních a 
grantových titulů. 

Zodpovědnost 
(identifikace konkrétního 
nositele)  RT MAP 

Časový plán realizace  2025-2028 

Finanční náklady  15 000 Kč 

Zdroj financování  OP JAK (např. Akční plánování v území) 

 

 

 



 
 
 

Cíl 5.1 Zapojení regionálních témat do vzdělávacího obsahu 

Aktivity spolupráce 

Název aktivity Hlinecko školám 

Cíl a popis 

Cílem je do vzdělávacího obsahu aktivně zapojit i podniky a organizace, které 
normálně zapojeny nejsou a tak vytvářet vzdělávací obsah s regionálním tématem. 
Dále jsou aktivity zaměřeny na podporu nových didaktických forem a rozvoj vlastní 
tvořivosti s využitím experimentů, projektového učení a týmové práce žáků. 
V rámci této aktivity proběhnou edukativní programy ve vědeckých institucích a 
organizacích zabývajících se neformálním vzdělávání s reflexí specifických potřeb 
pro území Hlinecka. 

Zodpovědnost (identifikace 
konkrétního nositele)  RT MAP 

Časový plán realizace 2025 – 2028 

Finanční náklady  120 000 Kč 

Zdroj financování  Krajské financování 

 

Cíl 5.2 Spolupráce s místními odborníky a organizacemi 

Aktivity spolupráce 

Název aktivity Hlinecko školám 

Cíl a popis 

 Aktivita je zaměřena na podporu nových didaktických forem a rozvoj vlastní 
tvořivosti s využitím experimentů, projektového učení a týmové práce žáků. 
V rámci této aktivity proběhnou edukativní programy ve vědeckých institucích a 
organizacích zabývajících se neformálním vzdělávání s reflexí specifických potřeb 
pro území Hlinecka. 

Zodpovědnost (identifikace 
konkrétního nositele)  RT MAP 

Časový plán realizace 2025 – 2028 

Finanční náklady  120 000 Kč 

Zdroj financování  Krajské financování + OP JAK + sponzoring 

 

 

Cíl 5.3 Organizace regionálních exkurzí a projektových dnů 

Aktivity spolupráce 

Název aktivity  Podniky pro školy 

Cíl a popis 

 Cílem aktivity je rozvíjet vztah k místu, kde děti a žáci žijí a umožnit jim poznávat 
místní podniky, tradice a řemesla, která školám běžně nejsou přístupná. Ve 
spolupráci s místními podniky budou probíhat exkurze do těchto firem spolu 



 
 

s připraveným edukativním programem. Cílem dále bude rozvoj podnikavosti, 
iniciativy a kreativity dětí a žáků, rozvoj potenciálu každého žáka a rozvoj dalších 
kompetencí.  

Zodpovědnost (identifikace 
konkrétního nositele)  RT MAP 

Časový plán realizace 2025 – 2028 

Finanční náklady  120 000 Kč 

Zdroj financování Krajské financování + OP JAK + sponzoring 

 

INVESTIČNÍ ČÁST 

 Dokument zdůrazňuje podporu modernizace a rozvoje vzdělávacích zařízení v souladu s cíli MAP. 

V části pro neformální vzdělávání se aktuálně nacházejí jen projekty ve stavu idejí. 

 

Projektové záměry mateřských škol, které prochází fází aktivních příprav, jsou aktuálně 3 (viz tabulka 

níže):  

Název MŠ Název projektu 
Obec 

realizace 
Stupeň 

připravenosti 

Vydáno 
stavební 
povolení 

Vazba na cíl 
MAP 

Základní škola a 
mateřská škola Krouna 

Vybudování nové učebny 
a sociálního zázemí pro 
další třídu MŠ 

Obec 
Krouna 

Zrealizováno 

ano 1.1, 1.3 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Kameničky 

Navýšení kapacity 
mateřské školy 

Obec 
Kamenič
ky 

stavební 
dokumentace 

ne 1.1, 1.3 

Základní škola Včelákov, 
okres Chrudim 

Výstavba mateřské 
školky včetně vnitřního 
vybavení 

Městys 
Včelákov 

připravena PD ne 

1.3 

 

 

 

 

 

 



 
 
Projektových záměrů základních škol, které prochází fází aktivních příprav je aktuálně 12 (viz tabulka 

níže): 

Název ZŠ Název projektu 
Obec 

realizace 
Stupeň 

připravenosti 

Vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne 

Vazba na cíl 
MAP 

Základní škola, Raná, 
okres Chrudim 

Bezpečí a přehled i při 
přípravě na vyučování 

Obec Raná 
ve stádiu 
plánování 

  2.3 

Základní škola, Raná, 
okres Chrudim 

Učit se moderně a 
bezpečně 

Obec Raná 
ve stadiu 
plánování 

  2.3 

Základní škola Hlinsko, 
Ležáků 1449, okres 

Chrudim 

Rekonstrukce tří 
stávajících odborných 

učeben pro výuku 
cizích jazyků 

Město 
Hlinsko 

PD 
Jedna z jazykových 
učeben v realizaci. 

ne 2.1, 2.3 

Základní škola Hlinsko, 
Ležáků 1449, okres 

Chrudim 

Vybudování venkovní 
učebny pro výuku 
přírodovědných 

předmětů 

Město 
Hlinsko 

Realizováno ne 2.1, 2.3 

Základní škola Hlinsko, 
Ležáků 1449, okres 

Chrudim 

Vybudování nové 
počítačové učebny v 

pavilonu učeben a její 
zasíťování. 

Město 
Hlinsko 

PD ne 2.1, 2.3 

Základní škola, Trhová 
Kamenice, okres 

Chrudim 

Modernizace / 
rekonstrukce školní 
kuchyně a jídelny + 

podaná žádost 

Městys 
Trhová 

Kamenice 

Zpracovaná 
studie 

ne 2.3 

Základní škola, Trhová 
Kamenice, okres 

Chrudim 

Modernizace/ 
rekonstrukce odborné 
multifunkční učebny 

Městys 
Trhová 

Kamenice 
Zrealizováno ano 2.1, 2.3 

Základní škola a 
Mateřská škola 

Kameničky 

Vybudování centra 
zájmových útvarů 

Obec 
Kameničky 

projekt ne 2.1 

Základní škola a 
mateřská škola 
Miřetice, okres 

Chrudim 

Vybudování 
polytechnické učebny  

Obec 
Miřetice 

PD ne 2.1, 2.3 

Základní škola Včelákov, 
okres Chrudim 

Rekonstrukce kuchyně 
školní jídelny 

Městys 
Včelákov 

zpracována 
studie 

ne 2.3 



 
 

Základní škola, Hlinsko, 
Resslova 603, okres 

Chrudim 

Multimediální učebna 
přírodních věd 

Město 
Hlinsko 

zrealizováno ne 2.1, 2.3 

Základní škola a 
mateřská škola 

Svratouch 
Půdní vestavba 

Obec 
Svratouch  

zpracovanáPD ano 2.1, 2.3 

 

 


